
ZÁKEŘNÉ KEŘE

TERMÍN:
září–červen

ČASOVÁ DOTACE:
60 minut

CÍLOVÁ SKUPINA:
ZŠ – I. stupeň (3.-4. třída)

CÍL LEKCE:
seznámení s vybranými
rostlinami, hledání a
ověřování informací z
odborného textu, práce ve
skupině, rozvoj čtenářských
a informačních dovedností

CENA LEKCE:
10 Kč/dítě

ANOTACE:
Seznámení s knihou Daniely
Krolupperové Zákeřné keře,
která vypráví o vílách, skřítcích
a také jedovatých
a nejedovatých rostlinách.
Dětem představíme nejznámější
jedovaté rostliny, které se
objevují v našem okolí.
Přečteme si část příběhu a děti
zkusí odhadnout, jak se děj dál
vyvíjí.
V další části děti pracují ve
skupinách, kdy za pomoci
naučné literatury zjišťují
doplňující informace do svých
pracovních listů. V závěrečné
prezentaci se o své poznatky
podělí se spolužáky.


